SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 71/PIBID-UFSC/2013, de 09 DE AGOSTO DE 2016

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

(PIBID) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado do processo seletivo simplificado de bolsistas de iniciação à docência,

selecionados a partir do EDITAL Nº 66/PIBID-UFSC/2013, de 06 de JULHO de 2016, na

forma da legislação vigente.

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

SUBPROJETO: Licenciatura em HISTÓRIA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profa. Mônica Martins Silva

SUBPROJETO: Licenciatura em GEOGRAFIA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof. Orlando Ferrati

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Sônia Cardoso 12101866 Classificada

Guilherme Frederico da Cruz

Mentzingen

14201634 Aprovado

Murilo Augusto Kurz 13101891 Aprovado

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Fernanda Ravena Moraca Costa 10201592 Classificada

Ana Claudia Pereira 16101591 Classificada

Elisabeth Ranck 10201591 Aprovada

Amanda Francisco da Silva 13101974 Aprovada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

SUBPROJETO: Licenciatura em MATEMÁTICA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof. Nereu Estanislau Burin

SUBPROJETO: Licenciatura em PORTUGUÊS
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof. Marcos Baltar

HAMILTON DE GODOY WIELEWICKIH
Coordenador Institucional do PIBID/UFSC/2013

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Amanda Silveira de  Araujo 16250234 Classificada

Antonio Carlos de Souza Cardoso 16250233 Classificado

Leonardo Goulart Cardoso 16200810 Classificado

Carolina Junkes Gamba 16100918 Classificada

Lidiane Camini 16250238 Classificada

Millena Wiesbeck Amandio 16100937 Classificada

Julia Pereira Rodrigues 16105447 Aprovada

Vinicius dos Passos Rosa 15104830 Aprovado

Natalia Freitas dos Santos 15101006 Aprovada

Deborah Portela Josy Ferreira 15100989 Aprovada

Eduarda Lichtenfels 16100920 Aprovada

Henry Gabriel Menegotto dos Santos 16200804 Aprovado

Karen Tonini dos Santos 16104363 Aprovada

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Taciane Aparecida Soares 13201829 Classificada